
Verordening geurhinder en veehouderij plangebied Park Klein Weede 

De raad van de gemeente Amersfoort, 

gelet op artikel 6 van de Wet geurhinder en veehouderij, 

gelet op het voorstel van burgemeester en wethouders van 3 decembet 2019,  

gelet op de door hem bij besluit(en) van de vastgestelde gebiedsvisie als bedoeld in artikel 8 van de 

Wet geurhinder en veehouderij 

 

BESLUIT: 

vast te stellen de volgende verordening houdende regels met betrekking tot beslissingen inzake 
vergunningen krachtens de Wet milieubeheer voor veehouderijen, voor zover het betreft geurhinder 

vanwege tot die veehouderijen behorende dierverblijven: 

de Verordening geurhinder en veehouderij plangebied Park Klein Weede. 

Artikel 1 Begripsbepaling 

In deze verordening wordt verstaan onder: 

geuremissiefactor: bij ministeriële regeling vastgestelde geuremissie per dier, behorende bij een 

daartoe aangewezen diercategorie. 

geurgevoelig object: gebouw, bestemd voor en blijkens aard, indeling en inrichting geschikt om te 
worden gebruikt voor menselijk wonen of menselijk verblijf en die daarvoor 

permanent of een daarmee vergelijkbare wijze van gebruik, wordt gebruikt. 

geurhinder: gevolgen voor het milieu door de emissie van geur. 

veehouderij: inrichting die tot een krachtens artikel 1.1, derde lid, van de Wet milieubeheer 

aangewezen categorie behoort en is bestemd voor het fokken, mesten, houden, 

verhandelen, verladen of wegen van dieren. 

Wet: de Wet geurhinder en veehouderij. 

Artikel 2 Andere waarden voor de vaste afstanden 

Op grond van artikel 6, lid 3 van de Wet en in afwijking van artikel 4, lid 1 geldt in plangebied Park 
Klein Weede, zoals aangegeven op de kaart (bijlage 2) behorende bij deze verordening, de volgende 

andere afstand tussen een veehouderij waar dieren worden gehouden van een diercategorie waarvoor 
niet bij ministeriële regeling een geuremissiefactor is vastgesteld, en een geurgevoelig object: 75 

meter. 

  



Artikel 3 Citeertitel 

 

Deze verordening kan aangehaald worden als de “Verordening geurhinder en veehouderij plangebied 
Park Klein Weede”. 

Aldus vastgesteld in openbare raadsvergadering van 17 december 2019 

De raad van de gemeente Amersfoort. 

 

Secretaris  burgemeester 

 

Bijlagen 

- Gebiedsvisie Park Klein Weede verordening geurhinder en veehouderij 

- Vaste afstandscontouren (bijlage 1) 

- Verordeningskaart (bijlage 2) 

 


